
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

461
Besluit van 3 september 1990 tot wijziging van 
het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 20 juni 
1990, nr. WDB 90/202, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken,
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 33 van de Wet op de loonbelasting 1 964 (Stb. 1990, 
104);

De Raad van State gehoord (advies van 17 juli 1990, nr.
W06.90.0274);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 24 
augustus 1990, nr. WDB90/257, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 3a wordt «(Stb. 519)» vervangen door: (Stb. 1990, 103).

B. 1. In artikel 8, eerste lid, wordt «kan de inspecteur op verzoek va
de inhoudingsplichtige toestaan» vervangen door: is het toegestaan.

B. 2. Het vierde lid wordt vervangen door:
4. Ten aanzien van de werknemers aan wie kosten verband houdende 

met het vervoer per auto als bedoeld in artikel 15, tweede lid, onderdeel 
c, van de wet worden vergoed, is het, indien het eerste lid geen 
toepassing vindt, toegestaan dat het ter zake van die vergoedingen als 
loon van de maand december van het kalenderjaar in aanmerking te 
nemen bedrag wordt geacht niet te behoren tot het loon van die maand 
doch wordt geacht te behoren tot het loon van de maand januari van het 
volgende kalenderjaar en te zijn betaald op de laatste werkdag van deze 
maand.

C. 1. In artikel 11, eerste lid, onderdeel d, wordt na «Wet op de 
arbeidsongeschiktheidsverzekering» ingevoegd: (Stb. 1987, 89).

C.2. In onderdeel e wordt na «Ziektewet» ingevoegd: (Stb. 1987, 88).

Staatsblad 1990 461 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 30 mei 
1990, Stb. 224.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

C.3. In onderdeel f  w ordt «(Stb. 1985, 181)» vervangen door: (Stb. 
1990, 129). Voorts wordt «(Stb. 1965, 429)» vervangen door: (Stb. 
1990, 130). Ten slotte wordt «(Stb. 1987, 90)» vervangen door: (Stb. 
1990, 127).

C.4. In onderdeel 1 w ordt na «Werkloosheidswet» ingevoegd: (Stb. 
1987, 93). Voorts w ordt na «Wet Werkloosheidsvoorziening» ingevoegd: 
(Stb. 1964, 485).

ARTSKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het w ordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 3 september 1990
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de achttiende september 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016919F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 461 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLICICHHTTININGG

Dit besluit strekt ertoe de in artikel 8 van het Uitvoeringsbesluit 
loonbelasting 1965 opgenomen voorwaarde dat de inhoudingsplichtige 
toestemming moet vragen aan de inspecteur om de in voornoemd artikel 
opgenomen regeling te kunnen toepassen, te laten vervallen. Deze op 1 
januari 1990 in werking getreden regeling betreft de afrekening van 
bovenmatige vergoedingen aan werknemers voor kosten verband 
houdend met het vervoer per auto als bedoeld in artikel 15, tweede lid, 
onderdeel c van de W et op de loonbelasting 1964.

Bij nader inzien leidt vorenbedoeld voorschrift -  het vragen en verlenen 
van toestemming -  er in deze gevallen toe dat een grotere administra
tieve druk op zowel inhoudingsplichtigen als inspecteurs wordt gelegd 
dan, gezien het nut van dat voorschrift, gerechtvaardigd is. Bovendien is 
inmiddels in het kader van de coördinatie met de werknemersverzeke
ringen gebleken dat ook de sociale-verzekeringspartners geen behoefte 
hebben aan een dergelijk voorschrift. In verband hiermee is besloten de 
voorwaarde te laten vervallen.

Voorts is van de gelegenheid gebruik gemaakt enige staatsbladaandui- 
dingen toe te voegen c.q. te wijzigen.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1990 461 3


	stb-1990-461

